
請求書電子化のご案内 
 

拝啓　ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、弊社から郵送で送付していた請求書について、郵便物の配達遅延および紛失リスクの対策、郵便法改正によ

る郵便局のサービス縮小（土曜配達の廃止、翌日配達の廃止等）による影響への懸念を受けて、お客様へより早く確実に
請求書をお届けするために電子メールへのPDFファイル添付に切り替えさせていただくことになりました。 
※これまで送付していた請求書と同様に弊社の社印がついた請求書を送付し、請求書の到着が2〜3日ほど早まる見込
みです。 
 
つきましては、お手数をおかけして恐れ入りますが、 
下記のアンケートフォームから、今後請求書を送付させていただくメールアドレス等をご回答お願いいたします。 
 
▼（所要時間：5分）貴院・貴社名、部署名、ご担当者名、お電話番号、今後の請求書送付先メールアドレスをご回答くだ
さい▼ 
URL：https://forms.gle/QdHoy2w4VEP476gWA 
※スマートフォンからご入力される方は右記の二次元コードを 
　ご利用いただけます。 
 
【切り替え開始時期】 
2025年4月締め請求書より、切り替えを予定しております。 
 
【ご注意】 
誠に勝手ではございますが、この度の請求書電子化により、これまで実施しておりました、紙での請求書の郵送は、原則
廃止いたします。 
切替の際、弊社送付サービスのメールアドレス【 support@e-manifest.org 】が迷惑メールに該当しないようご対応願いま
す。 
また、請求書送信について、複数への送信は行えませんのでご了承ください。 
 
お手数をおかけしますが、、請求書到着の早期化や開封・ファイリングの作業コスト削減など、御社におかれましてもメリッ
トがある切り替えになると考えておりますので、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
【本件についての問い合わせ先】 
会社名  ：株式会社トキワ薬品化工　本社 
住　所　：〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町３７６番地 
電話番号：045-921-3264 
 
 
 

https://forms.gle/QdHoy2w4VEP476gWA
mailto:support@e-manifest.org

